
 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete da Prefeita 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 07 DE JANEIRO DE 2022 EDIÇÃO Nº 0155 

 

P
ág

in
a1

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

GABINETE DA PREFEITA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 

(DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 001/2022) 

 

 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURAS 
(ARENA), DESTINADAS À REALIZAÇÃO DO FESTIVAL DE 

ESPORTES DE VERÃO(CAMPEONATO DE BEACH SOCCER  E 

FOOT VOLLEY), DE 10 A 23DE JANEIRO DE 2022. 
 

CONTRATADO: 

SANTANA DE MELO EMPREENDIMENTOS EIRELI  
CNPJ n.º 23.268.366/0001-41 

PRAZO: 60 (Sessenta dias) 

VALOR TOTAL: R$ 87.000,00 (Oitenta e sete mil reais) 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 14.133/21, Art. 75, I. 

 

 

RATIFICO nos termos do art. 75, I da Lei Federal nº 14.133/21 a 

Dispensa de Licitação nº 001/2022, em conformidade com o parecer 

jurídico. 
 

Pitimbu-PB, 05 de janeiro de 2022. 

 
 

Adelma Cristovam dos Passos 

Prefeita 
 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

CONTRATO Nº 001/2022 

DISPENSA N. 001/2022 

 
Pitimbu-PB, 05 de dezembro de 2022. 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURAS 

(ARENA), DESTINADAS À REALIZAÇÃO DO FESTIVAL DE 

ESPORTES DE VERÃO (CAMPEONATO DE BEACH SOCCER  E 
FOOT VOLLEY), DE 10 A 23 DE JANEIRO DE 2022. 

 

CONTRATADO: 
SANTANA DE MELO EMPREENDIMENTOS EIRELI 

CNPJ nº 23.268.366/0001-41 

PRAZO: 60 (Sessenta dias) Até 06/03/2022 
VALOR TOTAL: R$ 87.000,00 (Oitenta e sete mil reais)) 

 

 
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: 

02.180-SECRETARIA DE ESPORTES, JUVENTUDE E LAZER – 

SEJEL 
02180.27.812.2022.2493 - REALIZ.DETORNEIOSS E 

CAMPEONATOS EM DIVERSAS MODAL 

02180.27.812.2022.2497 - REALIZAÇÃO DE CAMPEONATO 
MUNICIPAL DE FUTEBOL 

02180.27.812.2028.2518 - MANUT.ATIVID.DA SEC.DE 

ESPORTES,JUVENTUDE E LAZER 
3.3.90.39.00.00 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA 

JURIDICA 

 
Os recursos serão provenientes de recursos do tesouro municipal. 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

Adelma Cristovam dos Passos 

Prefeita Constitucional 

 

Valter Monteiro dos Santos Filho 

Secretário de Administração 

 

 

SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

Rua Padre José João,31, Centro, Pitimbu – PB CEP 

58.324-000 Fone/Fax (83) 3299-1016 CNPJ 

08.916.785/0001-59 

 

DIARIO OFICIAL DE PITIMBU 

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO OFICIAL DO MUNICIPIO 

Criado pela Lei Municipal nº 106, de 13.12.2002 

(Distribuição Gratuita) 

 

 


